
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1247          DEL  10/11/2015 

OGGETTO:  FORNITURA  MATERIALE DI CONSUMO PER PAZIENTI DIABETICI CHE 
UTILIZZANO IL MICROINFUSORE PER INSULINA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2015 Al 25/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, formalizzata su istanza dell’U.O 

Farmacia Territoriale;

VISTA

La nota prot. NP 7021 inviata dal Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica Territoriale (all. 

1 alla presente), mediante la quale si richiede l’acquisizione di materiale di consumo per i pazienti che 

già utilizzano un microinfusore per insulina, in attesa dell’espletamento della relativa gara.

 

DATO ATTO

Che il capitolato della nuova procedura è in fase di ultimazione e a breve potrà essere rassegnata 

proposta di autorizzazione a contrarre alla Direzione aziendale; la redazione del capitolato è stata 

piuttosto  complessa,  in  particolare  per  quanto  concerne  le  problematiche  giuridiche  relative  alla 

riconducibilità dei beni presenti in capitolato all’interno dei LEA; questo ha comportato la necessità di 

richiedere numerosi pareri con continue rilevanti modifiche agli atti di gara. 

CONSIDERATO 

Che l’importo presunto stimato dalla Farmacia Territoriale, per coprire circa un mese di trattamenti, è 

pari ad € 39.892,00 netto Iva  l’affidamento può aver luogo ai sensi dell’art.  125 comma  11,  pur 

sussistendo  in  questo  momento  i  presupposti  per  l’affidamento  anche  ex art.  57  c.  2  lett.  b)  del 

medesimo D. Lgs 163/2006.

RITENUTO

Opportuno e necessario procedere, come da richiesta del Servizio Farmaceutico, alla fornitura del 

materiale di consumo, al fine di poter garantire la terapia dei pazienti diabetici che già utilizzano un 

microinfusore per insulina, all’affidamento alle Imprese Roche, Medtronic e Medical.  

VISTI                

- il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L. R. 28 

luglio 2006, n. 10;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- La L.R. 28.07.2006 n.10;



IL COMMISSARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di affidare, come da richiesta del Servizio Farmceutico Territoriale, la fornitura del materiale 

di consumo per il trattamento dei pazienti diabetici che già utilizzano un microinfusore per 

insulina, alle Imprese Roche, Medtronic e Medical per un importo complessivo pari ad € 

39.892,00 netto Iva;

 di dare atto che l’importo di € 41.487,00, IVA (4%) inclusa, a gravare sul conto A501010603 

anno 2015, UA2 – FARM;

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area PCCC;

 di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assisten-

za Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, n° 10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  311/2015


